



375EX 424/19-8

Súdna exekútorka JUDr. Galina Juhászová

Exekútorský úrad so sídlom Palackého 2, 040 01 Košice, IČO: 35559292

Tel.: 055/3812868, 0907 441 468 E-mail: galina.juhaszova@ske.sk

JUDr. Galina Juhászová, súdna exekútorka so sídlom v Košiciach, Palackého 2, 040 01 Košice, v zmysle ustanovenia § 61n ods.1 písm. c) zákona NR SR č. 233/1995 Z.z. o súdnych exekútoroch a exekučnej činnosti (Exekučný poriadok) a o zmene a doplnení ďalších zákonov, týmto v exekučnom konaní vedenom pod 375EX 424/19, spisová značka súdu 1Ek/1535/2019, pre vymożenie pohľadávky 272,80 EUR s príslušenstvom, vydáva

UPOVEDOMENIE O ZASTAVENÍ EXEKÚCIE.

V exekučnej veci 375EX 424/19 vykonávanej na základe vykonateľného exekučného titulu na peňažné plnenie - č.k. vykonateľné rozhodnutie a výkaz nedoplatkov vo veciach sociálneho zabezpečenia, sociálneho poistenia, starobného dôchodkového sporenia a vo veciach verejného zdravotného poistenia č.1706634471 zo dňa 14.05.2017, ktorý vydal DÔVERA zdravotná poisťovňa, a.s.; vykonateľné rozhodnutie a výkaz nedoplatkov vo veciach sociálneho zabezpečenia, sociálneho poistenia, starobného dôchodkového sporenia a vo veciach verejného zdravotného poistenia č.1707175731 zo dňa 10.06.2017, ktorý vydal DÔVERA zdravotná poisťovňa, a.s.; vykonateľné rozhodnutie a výkaz nedoplatkov vo veciach sociálneho zabezpečenia, sociálneho poistenia, starobného dôchodkového sporenia a vo veciach verejného zdravotného poistenia č.1736865531 zo dňa 13.08.2017, ktorý vydal DÔVERA zdravotná poisťovňa, a.s.; vykonateľné rozhodnutie a výkaz nedoplatkov vo veciach sociálneho zabezpečenia, sociálneho poistenia, starobného dôchodkového sporenia a vo veciach verejného zdravotného poistenia č.1747875931 zo dňa 08.10.2017, ktorý vydal DÔVERA zdravotná poisťovňa, a.s. a poverenia na vykonanie exekúcie udeleného Okresným súdom Banská Bystrica 1Ek/1535/2019 zo dňa 23.09.2019, v prospech oprávneného DÔVERA zdravotná poisťovňa, a.s., Einsteinova 25, 851 01 Bratislava IČO: 35942436 a proti povinnému DUO&TEAM, s.r.o., Mlynská 28, 040 01 Košice - mestská časť Staré Mesto, IČO: 46491465 súdny exekútor podľa ust. § 61n ods.1 písm. c) a ods. 3 Exekučného poriadku

- 1. zastavuje exekúciu v celosti.**
- 2. vyzýva oprávneného DÔVERA zdravotná poisťovňa, a.s., IČO: 35942436, Einsteinova 25, Bratislava na zaplatenie paušálnych výdavkov vo výške 72 Eur vrátane DPH. Predmetne výdavky uhradíte na účet súdneho exekútora číslo účtu : SK2011000000002921873526, TATRSKBX, variabilný symbol : 4242019, konštantný symbol: 0308.**

Odôvodnenie:

Podľa ust. § 61n ods.1 písm. c) Exekučného poriadku exekútor vydá upovedomenie o zastavení exekúcie, ak pri exekúcii vedenej na majetok právnickej osoby sa do 30 mesiacov od začatia exekúcie alebo od posledného zexekvovania majetku nepodarilo zistiť majetok alebo príjmy, ktoré by mohli byť postihnuté exekúciou a ktoré by stačili aspoň na úhradu trov exekútora.

V uvedenej exekučnej veci má súdny exekútor za preukázané, že povinný nedisponuje majetkom, ktorý by stačil aspoň na úhradu trov exekúcie na základe vykonaných lustrácií majetkovej podstaty, povinný nemá žiadny postihnuteľný príjem, nemá účet v banke, nie je vlastníkom motorového vozidla a ani nehnuteľnosti.

Podľa ust. § 61n ods.3 Exekučného poriadku ak je dôvod na zastavenie exekúcie v celosti, v upovedomení o zastavení exekúcie podľa odseku 1 exekútor vyzve oprávneného na zaplatenie náhrady výdavkov (§ 198 ods.2).

Podľa §197 ods. 1 prvá veta Exekučného poriadku za výkon exekučnej činnosti podľa tohto zákona patrí exekútorovi odmena a náhrada paušálnych výdavkov a nevyhnutných výdavkov spojených s vedením konania, ktoré nie sú kryté paušálnymi výdavkami.

Podľa § 197 ods. 2 Exekučného poriadku, ak je exekútor platiteľom dane z pridanej hodnoty podľa osobitného zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, zvyšuje sa jeho odmena a náhrada výdavkov o daň z pridanej hodnoty.

Podľa § 198 ods. 2 prvá veta Exekučného poriadku, ak došlo k zastaveniu exekúcie, patrí exekútorovi náhrada výdavkov, ktoré znáša účastník konania povinný platiť trovy exekútora podľa tohto zákona.

Podľa § 198 ods. 2, druhá veta Exekučného poriadku, ak exekútor pred zastavením exekúcie sčasti vymohol alebo prijal plnenie na uspokojenie vymáhaného nároku, patria mu aj trovy, ktoré si ponechal v súlade s § 60, a to v rozsahu, v akom prevyšujú náhradu výdavkov podľa prvej vety.

Podľa §199c Exekučného poriadku, ak sa exekúcia ukončila z iného dôvodu, ako pre vymozenie alebo splnenie vymáhaného nároku povinným a ide o dôvod, ktorý možno oprávnenému pričítať, alebo z dôvodov, pre ktorý prináleží exekútorovi vydať upovedomenie o zastavení exekúcie, platí trovy podľa § 198 ods. 2 oprávnený.

Podľa § 21 ods. 3 vyhlášky MS SR, nevyhnutné výdavky spojené s vedením konania sú preukázané, odôvodnené a účelne vynaložené výdavky pri exekúcii predajom hnutel'ných vecí, predajom nehnuteľností, predajom podniku a pri exekúcii na nepeňažné plnenie, ktoré nie sú kryté paušálnymi výdavkami.

Podľa § 22 ods. 1 vyhlášky MS SR patrí exekútorovi náhrada výdavkov vo výške 60,00 EUR.

V nadväznosti na vyššie uvedené si nárokuje exekútor náhradu výdavkov vypočítanú podľa § 198 ods. 2 prvá veta Exekučného poriadku, v nadväznosti na § 22 ods. 1 vyhlášky MS SR takto:

- náhrada paušálnych výdavkov 60,00 EUR
- náhrada podľa §197 ods. 2 Exekučného poriadku navýšená o daň z pridanej hodnoty vo výške 12,00 EUR.

Poučenie:

Podľa §61n ods. 4 Exekučného poriadku, ak ide o dôvod zastavenia exekúcie podľa ods. 1 písm. c), môže účastník konania do 15 dní od doručenia upovedomenia o zastavení exekúcie podať u exekútora námietky proti upovedomeniu o zastavení exekúcie a vyzve na úhradu trov exekútora. Námietky spolu s napadnutým upovedomením o zastavení exekúcie a výzvou na úhradu trov exekúcie predloží exekútor bezodkladne

súdu na rozhodnutie. Nedôvodné námietky súd uznesením zamietne. Ak súd námietkam vyhovie, uznesením upovedomenie o zastavení exekúcie zruší alebo výzvu na úhradu trov exekútora vráti exekútorovi na prepracovanie. Ak námietky neboli podané, alebo sú neprípustné, doručí exekútor upovedomenie o zastavení exekúcie súdu.

Podľa § 61n ods. 5 sa exekučné konanie, končí, ak

- a. námietky neboli podané alebo nie sú prípustné, doručením upovedomenia o zastavení exekúcie súdu
- b. námietky boli podané, právoplatnosťou uznesenia o zamietnutí námietok.

Podľa §45 ods. 2 písm. k Exekučného poriadku je exekučným titulom aj upovedomenie o zastavení exekúcie a výzva na úhradu trov exekúcie vydaná v súlade s § 61n ods. 3 Exekučného poriadku.

Podľa §61n ods. 6 Exekučného poriadku upovedomenie o zastavení exekúcie zverejní exekútor bezodkladne aj v Obchodnom vestníku. Ak ide o obchodnú spoločnosť zapísanú v obchodnom registri, uplynutím lehoty šiestich mesiacov od zverejnenia upovedomenia o zastavení exekúcie v Obchodnom vestníku sa obchodná spoločnosť zrušuje bez toho, aby sa vyžadovala jej likvidácia; to neplatí, ak ohľadom nej prebieha konkurzné konanie. Registrový súd bezodkladne po uplynutí lehoty podľa druhej vety vykoná výmaz obchodnej spoločnosti z obchodného registra.

Upovedomenie o zastavení exekúcie spolu s výzvou na zaplatenie náhrady výdavkov doručuje exekútor účastníkom konania.

V Košiciach, 9.9.2022

JUDr. Galina Juhászová

súdny exekútor

Doručuje sa:

povinnému

oprávnenému

K spis. zn. Okresného súdu Banská Bystrica 1Ek/1535/2019

